
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, P.O. Box 220 tel.: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail: dita.rubesova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 
 

Dle rozdělovníku 

    
datum vyřizuje číslo jednací       Spisová značka 
31. července 2014 Bc. Dita Rubešová KUZL 36470/2014            KUZL 36470/2014 ŽPZE-DR 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Identifikační údaje:  
Název: „Kroměříž – koncepce protipovodňové ochrany“ 
Umístění: Zlínský kraj, katastrální území Kroměříž, Hulín, Bílany, Vážany u Kroměříže, Kotojedy, 
Těšnovice, Trávník, Jarohněvice, Střížovice u Kvasic, Postoupky, Miňůvky, Hradisko, Plešovec, 
Skaštice, Chropyně, Břest 
Předkladatel: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

 
Charakter koncepce:  

Zpracovaná koncepce je soubor navržených protipovodňových opatření, která by po dobudování 
měla ochránit Kroměříž včetně místních částí před důsledky povodní. Tento zpracovaný materiál 
je tzv. „živá dokumentace“, která by se měla s ohledem na nové poznatky a krajinný vývoj 
pravidelně revidovat a upravovat. Aktuální stav této dokumentace bude sloužit jako odborný 
podkladový materiál pro výkon státní a samosprávné správy (územní plánování, stavební 
povolení, krajinné úpravy, apod.). 

 

Průběh zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 20.6.2014 
oznámení koncepce „Kroměříž – koncepce protipovodňové ochrany“.  

Dne 30.6.2014 Krajský úřad Zlínského kraje rozeslal informaci o oznámení Koncepce dotčeným 
správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům a zároveň ji zveřejnil na úřední 
desce Krajského úřadu Zlínského kraje a v Informačním systému SEA (kód koncepce ZLK013K).  

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

KÚ ZK, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických rizik obdržel 
v zákonné lhůtě vyjádření od 12 subjektů a 1 vyjádření po zákonné lhůtě. Kopie všech došlých 
vyjádření byly předány předkladateli Koncepce k využití. 

 

 



 

 2  
 
 

ZÁVĚR: 

Na základě předloženého oznámení Koncepce, obdržených vyjádření a podle kritérií uvedených 
v příloze č. 8 citovaného zákona provedl krajský úřad zjišťovací řízení podle § 10d zákona. 
Vzhledem k tomu, že koncepce „Kroměříž – koncepce protipovodňové ochrany“ naplňuje dikci 
ustanovení § 10a odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje na základě výše uvedeného k závěru: 
 

„Kroměříž – koncepce protipovodňové ochrany“ 
bude dále posuzována podle citovaného zákona. 

 

Součástí návrhu Koncepce bude vyhodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 
zpracované podle přílohy č. 9 zákona osobou oprávněnou ke zpracování vyhodnocení 
(posuzovatelem) podle § 19 zákona. Dále je nutné ve vyhodnocení Koncepce vypořádat 
a případně zohlednit relevantní připomínky z došlých vyjádření 

Jelikož orgán ochrany přírody KÚ ZK ve svém stanovisku podle §45i odst.1 zákona č.114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“) ze dne 3.7.2014, čj. 39976/2014 nevyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, podléhá tato koncepce 
hodnocení důsledků na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle §45h a §45i zákona 
o ochraně přírody a krajiny. 

V hodnocení požadujeme uvést jasný výrok, zda koncepce, popř. některý v ní blíže specifikovaný 
záměr, bude mít významný negativní vliv na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  

Předkladatel je povinen do 30 dnů ode dne obdržení závěru zjišťovacího řízení zajistit 
posuzovatele a informovat o tom příslušný úřad, který tuto informaci neprodleně zveřejní 
na internetu.  

Návrh koncepce společně s vyhodnocením dodá předkladatel příslušnému úřadu v 5 písemných 
vyhotoveních a na 20 CD. 

Po splnění podmínek v § 10f odst. 2 zákona zveřejní Krajský úřad návrh koncepce. Předkladatel 
zajistí konání veřejného projednání návrhu koncepce a zveřejní informaci o místě a času konání 
tohoto projednání na své úřední desce, na internetu a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem a to nejméně 10 dnů před jeho konáním. Veřejné projednání návrhu 
koncepce nemůže být konáno dříve než po uplynutí 30 dnů ode dne předložení návrhu koncepce 
příslušnému úřadu. 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s ustanovením § 16 
odst. 4 zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout na internetu na adrese Krajského úřadu Zlínského 
kraje http://www.kr-zlinsky.cz a v Informačním systému SEA na internetových stránkách CENIA 
(http://eia.cenia.cz/sea/koncepce/prehled.php), kód koncepce ZLK013K.  

 

Otisk úředního razítka 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

http://www.kr-zlinsky.cz/vismo/index.asp


 

 3  
 
 

Rozdělovník: 
 
Předkladatel:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

 
Oznámení + 
kopie došlých 
vyjádření 
 

 
Dotčené územní samosprávné celky:  
Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín Ke zveřejnění 
Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
Město Hulín, nám.Míru 162, 768 24 Hulín 
Město Chropyně, náměstí Svobody 29, 768 11 Chropyně 
Obec Jarohněvice, č.p. 83, 768 01 Jarohněvice 
Obec Střížovice, č.p. 55, p.Kvasice, 768 21 
Obec Bezměrov, č.p. 155, 767 01 Kroměříž 
Obec Skaštice, č.p. 113, 767 01 Kroměříž 
Obec Břest, č.p. 87, 768 23 Břest 
 

Ke zveřejnění 
Ke zveřejnění 
Ke zveřejnění 
Ke zveřejnění 
Ke zveřejnění 
Ke zveřejnění 
Ke zveřejnění 
Ke zveřejnění 

Dotčené správní úřady:  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
třída T. Bati 21, 761 90 Zlín 

 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 
767 01 Kroměříž 
Městský úřad Hulín, odbor rozvoje města a životního prostředí, nám.Míru 162, 
768 24 Hulín 
Městský úřad Chropyně, odbor výstavby a životního prostředí, náměstí Svobody 
29, 768 11 Chropyně 
Obecní úřad Jarohněvice, č.p. 83, 768 01 Jarohněvice 
Obecní úřad Střížovice, , č.p. 55, p.Kvasice, 768 21 
Obecní úřad Bezměrov, č.p. 155, 767 01 Kroměříž 
Obecní úřad Skaštice, č.p. 113, 767 01 Kroměříž 
Obecní úřad Břest, č.p. 87, 768 23 Břest 

 

  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo 
nábřeží 600, 760 01 Zlín 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Kroměříž, 
Havlíčkova 792/13, 767 01 Kroměříž 

 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno   
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
Obvodní Báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 
601 42 Brno 
Národní památkový ústav, ústřední odborné pracoviště v Kroměříži, Sněmovní 
náměstí 1, 761 01 Kroměříž 

 

 
Na vědomí: 

 

Tiskový odbor Zlínského kraje      
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice  

 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc   
Westerňáci, Nádražní 645, 768 11 Chropyně Oznámení 
  
 
 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2

		2014-07-31T12:12:05+0000
	Not specified




